

gades ett fyrfaldigt lefve för konung och fädernesland. Heder åt sådana arrangörer och sådan frikostighet!

#### Anga den 21.

Ett ångverk för landbruket ha några hemmansägare här i socknen slagit sig tillsammans om att inköpa. Verket, som består af lokomobil, tröskverk, valsekvarn och såg-tillbehör, är begagnadt men i fullgodt stånd. Priset är 4,100 kr. Lottägarna äro sju, nämligen C. Bendelin, O. Olofsson och V. Lindstedt vid Bendes, A. Bendelin och A. Strandberg, Fjåle, H. Bendelin, Angelbjers, och K. Hallin, Eriks. Verket uppställles å central plats å Angelbjers ågor.

L. S.

#### Östra Gotland den 22.

Ett uppsving i jordbruket synes vara i antågande inom Östergarns, Gammalgarns, Kråklingbo och Anga socknar. Hvad som mest bidragit härtill är utan tvifvel andelsmejeriet i Kråklingbo. Några siffror ur mejeriets böcker äro i detta afseende belysande.

Under januari 1912, då mejeriets verksamhet började, var mjölmängden i medeltal 1,300 kilo om dagen och leverantörernas antal 100. Under samma månad i år lämnade 166 leverantörer i medeltal 1,870 kilo mjölk om dagen. Ökningen i antalet leverantörer, jämförd med mjölmängdens ökning, utvisar tydligt, att de nyillkomna leverantörerna förnämligast utgöras af småbrukare med endast 2 å 3 kor.

Utvecklingen synes alltså gå i den rätta riktningen, som ju är, att småbrukarna lägga an på kreatur. Traktens småbrukare ha också på sista tiden två- eller tredubblat sin uppättning af höns och ävin. Detta har naturligtvis icke varit möjligt för dem, om de icke dessförinnan hade ökat sin rotfruktsodling. Vid de jämförelsevis större gårdarna har dessutom den senaste vårsådsgrödans riklighet gjort, att man denna vinter kunnat pålägga kalfvar i större antal än vanligt.

Om fredliga tider få råda och affärlifvet i riket skötes ordentligt både af öfverhet och folk, så har denna trakt otvifvelaktigt att vänta en snabb affärsutveckling, och dess järnvägsfråga kommer då att lösas af sig själf fortare, än någon ännu anar.

K. M.

#### Burs den 23.

Fosterländsk fest hölls i söndags kväll i Burs. Folkekolesalen, i hvilken festen hölls, och hvilken var vackert smyckad med svenska flaggor och grönt, var till yttersta trängsel fylld af en publik, bestående af 325 personer. Sedan man gemensamt sjungit ps. 124, hälsade skollärare J. Weinberg, Burs, de närvarande välkomna, hvarefter fröken I Åsberg på ett utmärkt sätt deklamerade Daniel Fallströms vackra fosterländska dikt »Varer evenske» samt fru V. Wallin uppläste en fosterländsk berättelse, »Det första skottet vid Österskär», som åhördes under andlös spänning och tydligen slog synnerligen an på publiken. Sedan spelade ett litet präktigt musikspel, bestående af 4 personer, några musiknummer och ett antal skolbarn sjöngo under skollärare Weinbergs ledning med de friska och klara röster, som äro så utmärkande för våra skolbarn här i Burs, »Du gamla du

fris» samt några andra fosterländska sånger, hvilka liksom de öfriga numren på programmet mottogos med allmänt bifall. Därpå höll kandidat A. Ruhr ett fosterländskt föredrag, hvari han manade till nationell samling kring Sveriges konung och framhöll, att vi endast från Gud kunde vänta hjälpen, samt att vår bästa säkerhet för att vi länge skulle få lefva som en fri och själfständig nation vore att Sveriges folk blefve ett Guds folk. Sedan därpå ett fyrfaldigt lefve för konung och fosterland utbringats, sjöngs kungesången unisont under stor entusiasm. Härpå vidtog kaffedrickning under musik i den intill belägna småkolesalen. Efter dennes slut och sedan ännu en fosterländsk sång unisont sjungits samt hr W. Cedergren deklamerat en dikt ur Fänrik Ståhls sägner, upptogs kollekt till Gotlands försvar under afsejngandet af ps. 383. »Ära ske Herren». Sedan därpå ett musiknummer följt, höll kandidat Ruhr ett kort anförande samt nedkallade slutligen Herrens välsignelse öfver de närvarande. Som avslutning på festen sjöng man därpå ps. 500: 5-7. Nettobehållningen af den enligt alles om döme synnerligen vällyckade festen utgjorde omkring 200 kr.

En synnerligen liflig försvarsstämmning råder här i Burs, icke minst bland kvinnorna. Mellan 60 och 70 kvinnor äro sålunda sysselsatta med att se skjortor åt Gotlands trupper. Festen i söndags hade tillkommit uteslutande på initiativ af dessa kvinnor och alla omkostnader bestredos af dem. Genom frivilliga bidrag af dessa jämte behållningen af festen har nu på den korta tiden af 14 dagar 300 kr. insamlats, af hvilka, sedan kostnaden för skjortorna betäckts, öfver skottet är afsedt att inlämnas till kulspruteinsamlingen. Det kan nämnas, att denna i Burs förut inbragt 450 kr., hvarjämte banken i Burs skänkt 300 kr. Det är glädjande att se denna varma fosterländska stämning bland kvinnorna i församlingen samt den iver och det intresse de visa för provinsens försvar. Heder åt dessa kvinnor! Det är sådana vårt land behöfver.

## I unga år.

Han ser en stjärna glänsa i stilla natt.  
Han tycker, att mot honom just hon  
blinkar gladt  
och glömmar att på jorden mång  
tusent gå  
som tro sig samma hälsning från  
henne få.

Han ser en fager tärna i tärnors rad.  
Han tycker att mot honom just hon  
småler glad  
Och glömmar, att den sköna på tär-  
nornas sed  
mot hundra andra gossar kan le så  
med.

P. V. Enström.